INDICAÇÃO Nº  139/2013

              ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO BALDIO LOCALIZADO NA RUA ASSAD ANTÔNIO NAZAR AO LADO DIREITO DO Nº 370, BAIRRO VILA REAL PARA A EXECUÇÃO DE UMA LIMPEZA ADEQUADA NO IMÓVEL.

                 Senhor Presidente:

INDICO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de vir a ser notificado o proprietário do terreno localizado na Rua Assad Antônio Nazar ao lado direito do nº 370 no Bairro Vila Real para que seja executada uma limpeza adequada no imóvel em questão.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista a existência de muito mato no referido terreno, problema que tem gerado reclamações por parte dos moradores vizinhos, que alegam estar surgindo no local ratos e aranhas, que invadem suas residências, para intranqüilidade e grande preocupação.

Portanto pede-se que o problema seja solucionado no lapso de menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2013.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PSDB